
Kaip kreiptis 
dėl peržiūros 

ir informacijos 
apie priežastis 



Office of the Director of Public Prosecutions

 

 

 

Apie šį lankstinuką 

Šiame lankstinuke aprašoma veiksmų 
tvarka, kaip kreiptis dėl sprendimo 
peržiūros ir informacijos apie sprendimą 
priežastis tais atvejais, kai Valstybinės 
prokuratūros vadovas (angl. Director of 
Public Prosecutions, DPP) nusprendžia 
nekelti baudžiamosios bylos. 

Kokios informacijos galiu prašyti, jei 
DPP nuspręs nekelti baudžiamosios 
bylos? 

Galite prašyti, kad DPP pateiktų sprendimo 
nekelti baudžiamosios bylos priežasčių 
santrauką. Jeigu priežastys jūsų netenkins, 
galite prašyti DPP persvarstyti sprendimą. 

Į ką galiu kreiptis šios informacijos? 

Galite prašyti DPP pateikti argumentų 
santrauką arba atlikti peržiūrą, jeigu esate: 

• asmuo, nukentėjęs nuo nusikaltimo; 

• asmens, nukentėjusio mirtinu atveju, 
šeimos narys; 

• advokatas, atstovaujantis kuriam nors 
iš anksčiau paminėtų asmenų. 

Užklausas apie sprendimą nekelti 
baudžiamosios bylos galite teikti tik jei 
sprendimas buvo priimtas: 

2 



Office of the Director of Public Prosecutions

 

 

 

 

 

 

• 2015 m. lapkričio 16 d. arba vėliau; 

ir 

• mirtimi pasibaigusiais atvejais – jei 
mirtis įvyko 2008 m. spalio 22 d. arba 
vėliau. 

Ar DPP pateiks priežastis visais atvejais? 

Ne. Jeigu sprendimą nekelti baudžiamosios 
bylos priima Gardaí, nukentėjęs asmuo 
gali kreiptis į Gardaí dėl informacijos apie 
sprendimo priežastis. 

DPP negali teikti informacijos apie 
priežastis tais atvejais, kai įtariamojo 
byla nagrinėjama pagal Garda Síochána 
suaugusiųjų įspėjimo sistemą (angl. Adult 
Caution Scheme) arba nepilnamečių 
nukreipimo programą (angl. Juvenile 
Diversion Programme). Taip pat DPP 
negali argumentuoti sprendimo nekelti 
baudžiamosios bylos, jeigu tai galėtų: 

• trukdyti vykdomam baudžiamajam 
tyrimui; 

• pakenkti bylos teisminiam 
nagrinėjimui ateityje; 

• kelti grėsmę bet kokio asmens  
saugumui; 

• kelti grėsmę valstybės saugumui. 

3 



Office of the Director of Public Prosecutions

 
 

 
 

 
 

Kaip man kreiptis dėl DPP sprendimo 
priežasčių santraukos? 

Turite užpildyti Prašymo pateikti 
priežastis formą (angl. Request for Reasons 
Form) ir išsiųsti ją mūsų komunikacijos ir 
ryšių su nukentėjusiais skyriui. Kontaktiniai 
šio skyriaus duomenys nurodyti 8 psl. 

Prašymą pateikti priežastis galite rasti mūsų 
interneto svetainėje www.dppireland.ie 
arba gauti savo vietos Gardaí nuovadoje. 

Ar prašymui pateikti priežastis taikomi 
laiko apribojimai? 

Taip. Prašymą pateikti priežastis turite atsiųsti 
per 28 dienas nuo tada, kai jums pranešama 
apie sprendimą nekelti baudžiamosios 
bylos. Tam tikrais atvejais DPP gali pratęsti 
šį terminą. Tai bus padaryta tik tuo atveju, 
jeigu yra rimta priežastis arba tai svarbu 
teisingumo interesams užtikrinti. 

Kiek laiko užtruks gauti priežasčių 
santrauką? 

Komunikacijos ir ryšių su nukentėjusiais 
skyrius jums pateiks priežasčių santrauką 
raštu. Paprastai tai įvyksta per 28 dienas. 
Kartais atsakymo reikia palaukti ilgiau. 
Jei taip nutiktų, mes jums parašysime 
ir pranešime, kada galite tikėtis mūsų 
sprendimo priežasčių. 

4 

www.dppireland.ie


Office of the Director of Public Prosecutions

 
 

Kas atsitiks, jeigu priežastys manęs 
netenkins? 

Jeigu sprendimo nekelti baudžiamosios 
bylos priežastys jūsų netenkins, galėsite 
kreiptis dėl sprendimo peržiūros. 

Kaip galiu kreiptis dėl DPP priimto 
sprendimo peržiūros? 

Prašymą dėl sprendimo peržiūros galite teikti 
raštu komunikacijos ir ryšių su nukentėjusiais 
skyriui. Jų adresą rasite 8 psl. 

Ar prašymui atlikti peržiūrą taikomi 
laiko apribojimai? 

Taip.  Jeigu kreipėtės į mus dėl sprendimo 
priežasčių, prašymą persvarstyti sprendimą 
turite pateikti per 28 dienas nuo dienos, 
nurodytos laiške, kuriuo pranešamos 
sprendimo nekelti baudžiamosios bylos 
priežastys. 

Jeigu nesikreipėte į mus dėl sprendimo 
priežasčių, vis vien galite prašyti peržiūros. 
Tokiu atveju prašymą reikia teikti per 
56 dienas (8 savaites) nuo tada, kai 
jums pranešama apie sprendimą nekelti 
baudžiamosios bylos. 

Tam tikrais atvejais DPP gali pratęsti šiuos 
terminus. Tai bus padaryta tik tuo atveju, 
jeigu yra rimta priežastis arba tai svarbu 
teisingumo interesams užtikrinti. 

5 



Office of the Director of Public Prosecutions

 

 

Kaip vykdoma peržiūra? 

Peržiūrą vykdys teisininkas, nedalyvavęs 
priimant pradinį sprendimą. Šis teisininkas, 
vadovaudamasis rekomendacijomis 
prokurororams, dar kartą persvarstys 
visus įrodymus. Kai peržiūra bus baigta, 
teisininkas jums raštu praneš apie 
sprendimą. 

Per kiek laiko peržiūra bus atlikta? 

Paprastai peržiūra užbaigiama per šešias 
savaites nuo prašymo gavimo datos. Tačiau 
tam tikrais sudėtingais atvejais peržiūra gali 
užtrukti ilgiau. Jei taip nutiktų, mes jums 
parašysime ir pranešime, kada sprendimas 
turėtų būti priimtas. 

Kokie yra galimi peržiūros rezultatai? 

Kai persvarstomas sprendimas nekelti 
baudžiamosios bylos, galimos dvi baigtys: 

1. Peržiūrą vykdantys asmuo nuspręs, 
kad pradinis sprendimas turi būti 
panaikintas ir reikia kelti baudžiamąją 
bylą. Jei taip nutiks, mes nurodysime 
Gardaí pradėti teismo procesą kaip 
įmanoma greičiau. 

2. Peržiūrą vykdantis asmuo nuspręs, 
kad pradinis sprendimas nekelti 
baudžiamosios bylos yra teisingas. 

6 



Office of the Director of Public Prosecutions

 

 

Tokiu atveju neturėsite teisės į 
pakartotinę peržiūrą. 

Kaip galiu teikti skundą? 

Jeigu esate nepatenkinti dėl to, kaip buvo 
vykdomas jūsų prašymas pateikti priežastis 
arba atlikti peržiūrą, galite rašyti šiuo 
adresu: 

The Director of Public Prosecutions 
Office of the Director of Public Prosecutions 
Infirmary Road 
Dublin 7. 

Jūsų skundas bus nagrinėjamas laikantis 
nusiskundimų politikos, kurią galima rasti 
mūsų interneto svetainėje. 

Kur galiu gauti daugiau informacijos? 

Daugiau informacijos galite rasti mūsų 
interneto svetainėje www.dppireland.ie, 
nukentėjusiems ir liudytojams skirtoje dalyje. 

Taip pat mūsų interneto svetainėje 
pateikiama daug naudingų leidinių, 
pavyzdžiui: 

• nukentėjusiųjų chartija; 

• informacinė brošiūra „Kaip 
mes priimame sprendimus dėl 
baudžiamosios bylos kėlimo“; 

7 

www.dppireland.ie


Office of the Director of Public Prosecutions

 

 

 

 
 

 

• informacinė brošiūra apie DPP 
funkciją; 

• rekomendacijos prokurorams; 

• prokurorų etikos kodeksas. 

Kontaktiniai duomenys 

Komunikacijos ir ryšių su nukentėjusiais 
skyriaus kontaktai: 

Communications and Victims Liaison Unit 
Office of the Director of Public Prosecutions 
Infirmary Road 
Dublin 7. 

Tel. (01) 858 8444 (tiesioginė linija) 
Faks. (01) 642 7406 

Tikimės, kad šiame lankstinuke pateikiama 
informacija padėjo suprasti, kaip 
kreiptis dėl peržiūros ir informacijos 
apie priežastis. Atkreipkite dėmesį, kad 
čia nenagrinėjamos visos įmanomos 
situacijos ir neteikiami teisiniai 
patarimai. Jeigu norėtumėte gauti teisinę 
konsultaciją, turite kreiptis į advokatą. 

8 



 © Office of the Director of Public Prosecutions 
(2015 m. lapkritis) 


